CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 31100897/2025

REQ Nº 796/2025

DATA: 31/10/2025 – HORA: 12:08:37

REQUERIMENTO Nº 796/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, com cópias à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos, e ao Prefeito Municipal, Dr.
Guilherme Saraiva, solicitando o
recapeamento asfáltico, a melhoria do
calçamento, a limpeza das vias, o roço e a
poda de árvores no Loteamento Jardim
dos Ipês, localizado no município de
Barbalha–CE.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, com cópias à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, e ao Prefeito
Municipal, Dr. Guilherme Saraiva, solicitando o recapeamento asfáltico, a
melhoria do calçamento, a limpeza das vias, o roço e a poda de árvores no
Loteamento Jardim dos Ipês, localizado no município de Barbalha–CE.

JUSTIFICATIVA

Haja vista que as vias do referido loteamento encontram-se com buracos,
árvores com galhos longos e sem manutenção há bastante tempo, o que
vem comprometendo a mobilidade e a segurança dos moradores
daquela localidade.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
31 de Outubro de 2025.

JOÃO ILANIO SAMPAIO

Vereador do PSB - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
Autor(a)